



CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA-RN

CNPJ 10.727.329/0001-02

Av. Doutor Silvio Bezerra de Melo, 355 - Centro - CEP 59.390-000 – Lagoa Nova - RN

Fone: (84) 3437-2210 - E-mail: camaramunicipalrn@yahoo.com.br

www.lagoanova.rn.leg.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 32/2022

Modalidade:	Licitação dispensável	Data de abertura:	10/08/2022
Número/Ano:	21/2022	Data homologação:	16/08/2022
Data adjudicação:	15/08/2022	Critério de avaliação:	Menor preço
Tipo de avaliação:	Por item	Condição de pagamento:	Transferência Bancária
Modo de disputa:	Fechado		
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
		Registro de preço:	Não

Objeto da licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES, IMPRESSORAS, REDE DE DADOS E WIRELESS, INSTALAÇÃO DE COMPUTADORES E SOFTWARES E MANUTENÇÃO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN NO EXERCÍCIO DE 2022

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e as suas alterações, o Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Presidente da Comissão Permanente de licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
CLIQUE INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.867.569/0001-02	R\$ 720,00
DELTA MIX SOLUCOES E TECNOLOGIA EIRELI	14.899.317/0001-16	R\$ 1.650,00
MICROFACIL INFORMATICA LTDA	08.010.923/0001-36	R\$ 1.130,00
FRANCISCA MARIA FELIX SILVA 59692030415	34.047.602/0001-16	R\$ 270,00
	Total:	R\$ 3.770,00

CLIQUE INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
471	Serviço de troca de almofada de tinta da impressora EPSON L395	un	2,0000	R\$ 80,0000	R\$ 160,00
472	Serviço de troca de almofada de tinta de impressora EPSON L3150	un	4,0000	R\$ 80,0000	R\$ 320,00
477	Serviço de manutenção preventiva de Scanner EPSON ES-400	un	3,0000	R\$ 80,0000	R\$ 240,00

Valor Total: R\$ 720,00

DELTA MIX SOLUCOES E TECNOLOGIA EIRELI - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
467	Serviço de formatação, instalação de hardware e software, limpeza e configuração, incluindo backup de dados para desktop.	un	10,0000	R\$ 55,0000	R\$ 550,00
468	Serviço de formatação, instalação de hardware e software, limpeza e configuração, incluindo backup de dados para notebook.	un	8,0000	R\$ 55,0000	R\$ 440,00
478	Serviço de manutenção preventiva de notebook	un	5,0000	R\$ 55,0000	R\$ 275,00
479	Serviço de manutenção preventiva de desktop	un	7,0000	R\$ 55,0000	R\$ 385,00

Valor Total: R\$ 1.650,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA-RN****CNPJ 10.727.329/0001-02**

Av. Doutor Silvio Bezerra de Melo, 355 - Centro - CEP 59.390-000 – Lagoa Nova - RN

Fone: (84) 3437-2210 - E-mail: camaramunicipaln@yahoo.com.br

www.lagoanova.rn.leg.br

MICROFACIL INFORMATICA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
469	Serviço de instalação e configuração de servidor de rede de computadores	un	3,0000	R\$ 120,0000	R\$ 360,00
473	Serviço de manutenção preventiva de impressora HP LASER JET PRO MFP M125a	un	2,0000	R\$ 70,0000	R\$ 140,00
474	Serviço de limpeza de impressora limpeza da impressora EPSON L395	un	3,0000	R\$ 70,0000	R\$ 210,00
475	Serviço de limpeza de impressora EPSON L3150	un	3,0000	R\$ 70,0000	R\$ 210,00
476	Serviço de limpeza de impressora HP LASER JET PRO MFP M125a	un	3,0000	R\$ 70,0000	R\$ 210,00

Valor Total: R\$ 1.130,00**FRANCISCA MARIA FELIX SILVA 59692030415 - Não Exclusivo**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
470	Serviço de recarga de tonner HP 83 A	un	6,0000	R\$ 45,0000	R\$ 270,00

Valor Total: R\$ 270,00

LAGOA NOVA, 16 de agosto de 2022

LOURIVAL FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA
Presidente CMLN